



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000532/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00035439	APITO FOX 40 apito fox 40	UND	44	53,36	2.347,84
00002	00035441	ARCO GINASTICA RITMICA OFICIAL. arco ginástica rítmica 78cm oficial, peso 285g.	UND	140	61,80	8.652,00
00003	00035042	BAMBOLE EM PVC bambolê em pvc colorido 75 cm	UND	30	7,98	239,40
00004	00035444	BOLA BASQUETE OFICIAL I descrição: - medidas 72-74cm, 500-540g, camara airbily, matrizada, borracha, miolo slip system removivel e lubrificado	UND	10	285,60	2.856,00
00005	00035445	BOLA BASQUETE OFICIAL II descrição: - medidas 75-78cm, 600-650g, camara airbily, microfibra, borracha, miolo slip system removivel e lubrificado	UND	10	223,93	2.239,30
00006	00035457	BOLA DE BORRACHA PARA INICIACAO T12 descrição: - 57 a 59 cm, 250 a 270 gramas, matrizada, borracha, miolo removível e lubrificado	UND	86	80,10	6.888,60
00007	00035472	BOLA DE CAMPO BRASIL PRO 70 ;laminado: microfibra;gomos: 32 miolo: cápsula sis tecnologiaconstrução: duotec híbrida (mão) peso: 410-450g circunferência:68-70cm circunferência: 68-70 cm gomos: 32 laminado: microfibra construção: duotec hibrida (mão) câmara: 6d sistema de forro: triaxial miolo: cápsula sis	UND	54	165,43	8.933,22
00008	00035480	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY 8 gomos;laminado pu ?construção termotec ?câmara 6d ?sistema de forro termofixo, camado interna neogel e processo extra de dupla colagem	UND	102	151,00	15.402,00
00009	00035477	BOLA DE FUTSAL competição adulta; - tamanho: 62; - peso: 410 a 435g; - circunferência: 62,5-63,5 cm; - gomos: 20 com dupla colagem; - câmara: butil; - construção: tecfusion; - forro: multiaxial; - camada interna: microtec; - acabamento: laminação pu pro.	UND	50	360,08	18.004,00
00010	00035473	BOLA DE FUTSAL MAX 500 peso : 400-440g circunferência : 62-64cm gomos : 8 laminado : pu construção : termotec câmara : 6d sistema de forro : termofixo camada interna : neogel processo extra : dupla colagem	UND	50	270,19	13.509,50



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000532/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		miolo : cápsula sis				
00011	00035474	BOLA DE VOLEIBOL 8.0 material: microfibrã. tecnologia/construção: termofusion. peso: 260 - 280g. diâmetro: 65 - 67cm. 4/5 libras. gomos: 18 gomos. cor: predominantemente amarelo e roxo com detalhes em preto. câmara: 6d. conta com 6 discos simetricamente posicionados. camada interna: neotec.	UND	20	394,33	7.886,60
00012	00035475	BOLA DE VOLEIBOL 5500. descrição: - confeccionada em pu, matrizada com 18 gomos, circunferência de 65 a 67 cm. pressão 4-5 lbs, câmara airbily. peso aproximado 260 - 280g. miolo substituível e lubrificado.	UND	20	145,98	2.919,60
00013	00035476	BOLA FUTEBOL DE CAMPO. material: pvc com câmara de butil; peso de 410 – 450 g; com costura e cola de alta temperatura e circunferência de 410 – 450 g.	UND	119	166,30	19.789,70
00014	00035478	BOLA HANDEBOL H1L SUECA ?32 gomos ?laminado pu pró ?construção costurada à mão ?câmara 6d ?sistema de forro triaxial	UND	15	233,10	3.496,50
00015	00035479	BOLA HANDEBOL H2L SUECA ?32 gomos ?laminado pu pró ?construção costurada à mão ?câmara 6d ?sistema de forro triaxial	UND	15	253,85	3.807,75
00016	00035442	BOLA OFICIAL DE FUTVOLEI FT-5 branco, azul e vinho,32 painéis,tamanho 5 - oficial,circunferência: 68-70 cm,peso: 410-450g, laminada com tecnologia diferenciada para melhor deslize	UND	10	255,80	2.558,00
00017	00035350	BOLA SUIÇA bola suíça fabricada em pvc garantindo resistência e segurança, sistema anti-estouro, acompanha bomba de ar. capacidade: 150kg. diâmetro: 65cm	UND	8	79,85	638,80
00018	00035481	BOLSA DE TRANSPORTAR BOLA tamanho g - descrição: - polipropileno 2mm capacidade minima 7 bolas	UND	23	82,97	1.908,31
00019	00035482	BOMBA PARA ENCHER BOLA descrição: - vd - 1207, com bico.	UND	12	31,95	383,40
00020	00035513	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO especificações técnicas: ?cinto de tração de 1 metro de comprimento com fita de trava de 1,5 metros; ?elástico extensor revestido de 1 metro com atuação de até 2 metros de comprimento; ?resistência: média; ?cor: preto; ?tamanho: 1,20m (ou 120cm) de comprimento; ?peso: suporta até 100kg; ?argolas soldadas para maior resistência;	UND	8	320,33	2.562,64



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000532/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		?protetor lateral para maior conforto; ?elástico revestido com proteção, maior durabilidade; ?mosquetões reforçados.				
00021	00035447	COLETE DUPLA FASE. material: 100% poliéster, modelo: dupla face, cor: variada, tamanho: g, uso: esportivo, características adicionais: logotipo, elástico inferior e sem bolso; jogo:	JG	300	39,12	11.736,00
00022	00035484	CONE 23 CM cone de 23 cm - descrição: - com medidas mínimas de 13 x13 cm de base, confeccionado em pvc.	UND	80	18,62	1.489,60
00023	00035483	CONE 50 CM EM PVC cone 50 cm em pvc ou polietileno, base quadrada -	UND	110	30,28	3.330,80
00024	00035540	CORDA DE PULAR PARA TREINO FUNCIONAL corda em polipropileno; manopla rígido antiaderente. unidade	UND	14	22,59	316,26
00025	00035451	DEBRUM FIXACAO ANTENA VOLEIBOL. descrição: - pa - medida 2m	PAR	6	114,94	689,64
00026	00035514	ESCADA DE AGILIDADE. escada de agilidade 8 metros de graus de pvc.	UND	12	126,71	1.520,52
00027	00035492	ESCADA PARA ARBITRO descrição: - tubo de 2, espessura de 2mm, montada com conexão, tratamento anticorrosivo, pintura em pu.	UND	2	2.880,94	5.761,88
00028	00035515	ESTACA DE AGILIDADE. descrição: estacas de treinamento esportivo funcional para trabalhos de agilidade, velocidade, propriocepção. modelo desmontável, com base universal que pode ser usada em todos os ambientes esportivos como quadras, pisos sintéticos, terra, grama ou areia, dando sustentação ao equipamento.	UND	8	55,07	440,56
00029	00033859	EXERCITADOR ELASTICO RESISTENCIA MEDIO faixa elastica produzida em látex natural de alta durabilidade resistência médio	M	20	58,79	1.175,80
00030	00035493	FUTMESA pintura com prime e tinta automotiva com base catalisada; tampo de mesa em mdf ultra resistente e acabamento em película com revestimento vinílico duplo; arte em adesivo com impressão digital e laminação; redinha em acrílico; medida: 2750x1700x900	UND	3	4.582,99	13.748,97
00031	00033868	HALTER FORMATO BOLA NAS LATERAIS PESO 2 KG halter em ferro fundido com revestimento emborrachado em pvc, forma bola nas laterais, peso 02 kg	PAR	15	47,46	711,90
00032	00033869	HALTER FORMATO BOLA NAS LATERAIS PESO 3 KG halter em ferro fundido com revestimento emborrachado em pvc, forma bola nas laterais, peso 03 kg	PAR	6	78,87	473,22
00033	00035449	JOGO DE CAMISA, CALCAO E MEIAO - ADULTO. descrição: -jogo de camisa. calção e meião - adulto para futebol de campo com 20 peças conforme descrição: -camisa personalizada, em material dry fit, tamanho g; -calção personalizada, em material dry fit. tamanho g; -meião profissional com elástico profissional no punho, pé atalhado absorvente de suor, elástico no tornozelo (uniforme completo contendo 20 camisas	JG	30	1.831,33	54.939,90



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000532/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		e 20 shorts com meião).				
00034	00034582	<p>KIT AGILIDADE</p> <ul style="list-style-type: none">- 06 cones furados de 23 cm (cores sortidas)- 10 chapéus chinês demarcatórios (cores sortidas)- 01 escada de agilidade- degraus em fitas de nylon- 03 barreiras de 90cm (com sinalizadores)- 01 corda de pular - pvc <p>descrição dos cones:</p> <ul style="list-style-type: none">- material: plástico injetado.- diferencial: furos que possibilitam o uso de barreiras.- peso: 100 gramas aproximadamente- dimensões: 16,3 x 14,5 x 23 cm (c x l x a) aproximadamente- cor: (cores sortidas) <p>descrição dos chapéus:</p> <ul style="list-style-type: none">- material: plástico injetado.- dimensões: 19 x 19 x 5 (c x l x a)- peso aproximado: 30 gramas- cor: (cores sortidas) <p>descrição da escada:</p> <ul style="list-style-type: none">- dimensões: 300 x 50 x 0,2 cm (c x l x a)- peso aproximado: 180 gramas- cor: amarelo- material: 7 degraus em fitas de nylon <p>descrição da barreira:</p> <ul style="list-style-type: none">- com sinalizadores- cor: cinza claro- material: plástico- dimensões: cada repartição possui 31 cm- peso: 65g	KIT	3	227,13	681,39
00035	00035351	<p>KIT FAIXA ELASTICA</p> <p>acessório elástico circular fechado, produzido em material látex de alta qualidade, proporcionando extrema elasticidade e resistência.</p> <p>dimensões: c x l x a 16 x 7 x 0,7 centímetros.</p> <p>kit com 5 faixas de tensão média.</p> <p>fornecimento: kit</p>	KIT	10	143,04	1.430,40
00036	00035495	<p>KIT MARCACAO FUTEVOLEI CORDA.</p> <p>marcação</p> <p>profissional para quadra de futevôlei em corda possuem medidas oficiais (9 m x 18 m) e 10 m/m em poliamida na cor preto ou azul</p>	UND	3	176,91	530,73
00037	00035494	<p>MASTRO PARA VOLEIBOL</p> <p>descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- modelo oficial completo com luva, cabeça de pvc para proteger o tubo contra a entrada de agua, chapa 13. pintura eletrostatica, 3 polegadas, catraca parafusada reforçada, medidas oficiais.	UND	4	1.398,28	5.593,12
00038	00035488	<p>MEDALHA PREMIACAO ESPORTIVA - BRONZE</p> <p>medidas de 5 a 6 cm com fita azul - descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- de metal com gravação personalizada, arte de ciclista na frente.	UND	650	13,86	9.009,00
00039	00035490	<p>MEDALHA PREMIACAO ESPORTIVA - DOURADA</p> <p>medidas de 5 a 6 cm, com fita azul - descrição:</p> <ul style="list-style-type: none">- de metal com gravação personalizada, arte de ciclista na frente.	UND	750	14,90	11.175,00
00040	00035489	<p>MEDALHA PREMIACAO ESPORTIVA - PRATA</p>	UND	750	10,28	7.710,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000532/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		medidas de 5 a 6 cm com fita azul personalizada - descrição: - de metal com gravação personalizada.				
00041	00035491	MESA PARA TENIS DE MESA EM MDF descrição: - medidas oficiais, contendo pés de madeira. tempo de 15mm-1001	UND	5	2.185,92	10.929,60
00042	00035496	MESA XADREZ COM GAVETA, CADEIRAS e 32 peças - mesa de xadrez, dobrável confeccionado em madeira m.d.f,dimensões aproximadas do produto (axlxp): mesa 54x54x60cm; garantia do fabricante: 03 meses contra defeitos de fabricação informações adicionais: tampa da mesa com serigrafia de um tabuleiro de xadrez, formando os quadrantes do xadrez, com casas (claras e escuras). abaixo da tampa, encaixe de correr que possibilita a abertura da gaveta. pernas da mesa dobráveis, 2 cadeiras dobráveis no com apoio para as costas medindo 34x36x72cm; 32 peças de plástico maciço de alto impacto.	UND	17	365,83	6.219,11
00043	00035497	PETECA. descrição: - modelo confeccionado com sinalizador e amortecedor. toque macio e preciso. modelo ideal para jogos noturnos e diurnos; possui 4 penas brancas com camadas de borracha de sobreposição.	UND	120	26,12	3.134,40
00044	00035455	RAQUETE PING-PONG COM BOLA. descrição: - raquete em madeira com estilo classico com borracha nos dois lados em cores distintas, modelo oficial com cabo. medidas aproximadas: altura: 25cm acompanha 3 bolas de ping pong. largura: 14,5 cm peso aproximado 160 gr	KIT	21	37,96	797,16
00045	00035498	REDE 4.0MM PARA TRAVES - SOCIETY. descrição: - confeccionada em nylon de alta resistência, medidas aproximadas. 5,00 x 2,30 x 1,00 x 1,00 m, malha 14 ou 15. as traves no qual o material será instalado tem as seguintes medidas,5,00m x 2,20m interno.	UND	15	433,30	6.499,50
00046	00035499	REDE CAIXOTE PARA CAMPO 4 MM descrição: - confeccionada em nylon de alta resistência, medidas aproximadas. 7,50 x 2,50 x 2,50 x 2,00 m. malha 14 ou 15. as traves no qual o material será instalado tem as seguintes medidas, 7,32m x 2,44m.	UND	10	1.410,00	14.100,00
00047	00035500	REDE OFICIAL PARA A MODALIDADE DE FUTEVOLEI confeccionadas em polietileno. a rede devera ter 1,00m de largura e entre 9,50 e 10m de comprimento (com 0,25 a 0,50m em cada lado das bandas laterais). na parte superior da rede deve haver uma faixa horizontal, com 07 cm de largura, feita de lona branca e costurada ao longo da extensao da rede. em cada extremidade desta faixa deve haver uma abertura, atraves da qual deve passar uma corda para mante-la esticada. por dentro da faixa deve passar um cabo flexivel, que preso aos postes permitira manter a parte superior da rede tensionada. na parte inferior da rede deve haver outra faixa horizontal, com 05 cm de largura, similar a faixa superior, dentro da qual deve passar uma corda, que fixada aos postes de sustentacao tem por objetivo manter a parte inferior da rede esticada. com 04 faixas	UND	3	435,25	1.305,75
00048	00035501	REDE PARA VOLEIBOL. descrição: - em fio de polipropileno, malha 10cm, com duas faixas de couro sintético, com 10m de comprimento e 1m de	UND	6	171,42	1.028,52



Prefeitura Municipal de Lúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Lúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000532/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		altura				
00049	00035502	REDE PROFISSIONAL GOL DE FUTSAL FIO DE NYLON 4MM descrição: - malha 12; medidas aproximadas: lxa 3,5 x 2,10 as traves no qual este material sera instalado tem as seguintes medias, 3,00 x 2,00 mts internos	UND	12	239,88	2.878,56
00050	00035503	REGUA MEDICAO ALTURA PARA VOLEIBOL descrição: - em aluminio; altura 2,55 m diâmetro 20 mm	UND	1	296,00	296,00
00051	00035504	SACO DE REDE PARA TRASPORTE DE BOLAS mínimo 06 unidades, polietileno, de no mínimo 2,5mm	UND	11	75,72	832,92
00052	00035539	STEP EVA step fabricado em 100% eva, plataformas superior e inferior antiderrapante, medidas: 60cm x 30cm x 10cm. unidade	UND	16	194,08	3.105,28
00053	00035349	TATAME EVA tatame para uso em atividades físicas de médio e baixo impacto, antiderrapante, possui revestimento com isolante térmico, impermeável, atóxico e antiletárgico, encaixe com outras peças. composição: eva medida: 1m x 1m espessura: 30mm absorção de impacto: médio e baixo fornecimento: unidade	UND	30	125,40	3.762,00
00054	00032146	TORNOZELEIRA CANELEIRA descrição: - par de tornozeleira/caneleira para exercícios, fecho ajustável em velcro; composição: latex vitrovínil; enchimento de areia; cor azul; peso 3 kg. o produto deverá conter registro na anvisa.	PAR	8	99,75	798,00
00055	00032145	TORNOZELEIRA CANELEIRA- descrição: - par de tornozeleira/caneleira para exercícios, fecho ajustável em velcro; composição: latex vitrovínil; enchimento de areia; cor azul; peso 2 kg. o produto deverá conter registro na anvisa.	PAR	8	94,19	753,52
00056	00035505	TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - MODELO OFICIAL COM BASE medindo 7,32m x 2,44m; confeccionada em tubos metálicos; acabamento e pintura na cor branca.	UND	4	3.279,64	13.118,56
00057	00035512	TRAVES DE FUTEBOL DE SALAO OFICIAL SEDE confeções de traves confeccionada em tubo de aço carbono com 3 com requadro em tubo de 1 polegada, na medida oficial de 3,00 x 2,00 mts internos, incluindo buchas em pvc. fixação: através de buchas no piso/solo. toda a instalação ocorrerá por conta do fornecedor. pintura em esmalte sintético a base de óleo na cor branca.	UND	9	358,83	3.229,47
00058	00035506	TROFEU 60 CM DE ALTURA. descrição: - com 30 cm de largura, dourado, tipo taca, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	UND	54	243,00	13.122,00
00059	00035507	TROFEU ARTILHEIRO. roféu com 44 cm de altura, base oitavada em polímero na cor preta com 14,5 cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com tema de futebol de campo. fixando esta placa uma estatueta intercambiável de chuteira metalizada na cor dourada.	UND	34	133,37	4.534,58



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000532/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00060	00035508	TROFEU CAMPEAO ETAPA MUNICIPAL. troféu com 89 cm de altura, com base octogonal com 20,8 cm de largura em polímero na cor preta. suporte, cone frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. acima uma taça em polímero metalizada na cor vermelha com 36 cm de largura a partir das alças, tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. estatueta intercambiável. plaqueta para gravação.	UND	50	544,44	27.222,00
00061	00035509	TROFEU DE CAMPEAO DE 1MT E 80CM. descrição: - com 30 cm de largura, dourado, tipo taca, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	UND	30	1.323,44	39.703,20
00062	00035510	TROFEU GOLEIRO. troféu com 38 cm de altura, base oitavada em polímero na cor preta com 12,1 cm de largura, sobre esta base uma placa em metal adesivada com tema de futebol de campo. fixando esta placa uma estatueta intercambiável de goleiro metalizada na cor dourada.	UND	34	131,90	4.484,60
00063	00035511	TROFEU VICE-CAMPEAO. troféu com altura de 1,65 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de madeira contendo também quatro águias fixas nas laterais. estatueta intercambiável. plaqueta para gravação.	UND	34	895,81	30.457,54
						449.800,12